
Smlouva o spolupráci při zajištění projektu Příběhy našich 
sousedů

článek 1.
Smluvní strany

Gymnázium Třebíč
Masarykovo nám. 116/9
674 01 Třebíč
IČ 60418435
Zastoupená RNDr. Alicí Burešovou, ředitelkou školy
(dále jen „objednatel“)

a

Post Bellům, z.ů.
se sídlem štěpánská 704/61,110 00, Praha 1
zastoupená na základě plné moci Mgr. Magdalénou Benešovou, vedoucí vzdělávacích projektů
IČ: 26548526
DIČ: CZ26548526
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha Smíchov, č. účtu: 51-1707230277/0100 
(dále jen „realizátor“)

(společně dále jen „smluvní strany“)

se spolu dohodly na uzavření smlouvy o tomto obsahu:

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce objednatele a realizátora na projektu definovaném 
v článku II., odstavec 2 této smlouvy níže a v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. Závazkem objednatele je poskytnout smluvenou finanční odměnu, koordinaci 
a konzultace v rámci projektu. Realizátor se zavazuje zajistit včasné a precizní provedení 
projektu, včetně archivace dokumentů. Termín a místo konání jednotlivých akcí v rámci 
projektu budou upřesněny v rámci koordinace projektu. Realizátor je dále povinen uvádět 
objednatele jako partnera v rámci propagace a výstupů projektu, a to v souladu s ustanovením 
čl. V. odst. 2 této smlouvy. Poskytnuté finanční prostředky smí realizátor využít výhradně na 
realizaci projektu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Projektem se dle této smlouvy rozumí projekt „Příběhy našich sousedů“ tak, jak je popsán 
v příloze č. 1 této smlouvy, jehož cílem je zejména edukativní práce s žákovskými 
a studentskými týmy, které se naučí dokumentaristickou práci se vzpomínkami pamětníků. 
Týmy se setkají s pamětníky a zpracují jejich výpovědi textově, obrazově a zvukově. Výsledky 
svých dokumentaristických prací budou prezentovat veřejnosti webové stránky projektu 
www.pribehvnasichsousedu.cz a vystoupením žákovských a studentských týmů před veřejností 



na slavnostní závěrečné prezentaci (dále jen „Projekt“). Příběhy pamětníků natočených žáky 
a studenty se následné objeví také v internetovém archivu vzpomínek na \\ \\ w.pametnaroda.cz.

Článek IIL
Spolupráce a finanční plnění

1. Smluviu strany společně sestavily harmonogram, který je součástí přílohy Č. 1 této smlouvy 
(dále jen ,Jiarmonogram“) a který popisuje jednotlivé činnosti v rámci Projektu tak, jak budou 
realizovány.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel poskytne realizátorovi odměnu za realizaci Projektu 
(dále jen „odměna“) pro tři školské týmy v celkové výši 68.700kč (šedesát osm tisíc sedm set 
kč), a ta zahrnuje realizaci Projektu, včetně závěrečné prezentace žákovských výstupů, 
nezahrnuje však náklady na uspořádání výstavy, popřípadě tisk brožur na základě výsledků 
Projektu.

3. Odměna bude objednatelem uhrazena do 14 dnů od uzavření této smlouvy a v návaznosti na 
obdržení finančních prostředků od zřizovatele určených účelově na realizaci projektu. 
Po ukončení Projektu je realizátor povinen objednateli předložit stručnou zprávu o realizaci 
projektu, a to nejpozději do 60 dnů od ukončení projektu.

4. Smluvní strany souhlasí, že rozpočet v příloze č. 2 smlouvy bude pro smluvní strany závazný 
co do celkové výše poskytnutých částek. Smluvní strany však dojednávají, že nevyčerpané 
částky lze přesunout na úhradu jiných položek v rámci rozpočtu.

5. Objednatel souhlasí s tím, aby závěrečná prezentace všech týmů z regionu proběhla společně a 
aby partnefi, kteří se na Projektu budou finančně podílet, byli jmenováni v propagaci a 
výstupech projektu, a to způsobem odpovídajícím jejich finančnímu podílu na realizaci 
Projektu.

6. Partnerem projektu je zřizovatel objednatele - Kraj Vysočina, které má právo být jmenován 
v propagaci i výstupech projektu.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1, Smluvní strany se zavazují, že při plnění této smlouvy budou vždy dbát účelu Projektu a účelu 
Paměti národa, jak je uveden na internetovém portálu www.peimetnaroda.cz.

2. Realizátor se zavazuje, že v rámci projektu bude uvádět jako partnera Projektu zřizovatele 
objednatele, tedy Kraj Vysočina, a to následujícím způsobem;

• uvede logo kraje ve všech tiskových materiálech týkajících se Projektu 
a na internetových stránkách projektu unw .pribchs na.->ich>uiiscdu.cz.

• bude informovat o finančním přispěm' kraje v rámci mediální komunikace ohledně 
Projektu (tiskové zprávy, zahajovací řeč apod.).

• pft realizaci Projektu umístí na viditelném místě informaci o spolufinancování projektu 
krajem

• v případě konání prezentačních akcí či tiskových korďerencí přizve zástupce kraje

3. Realizátor bere na vědomí, že k výše uvedené prezentaci smí používat pouze loga v podobě 
a za podmínek schválených Krajem Vysočina.

4. Realizátor rovněž prohlašuje, že veškeré shromažďování dat se děje v souladu se zákonem na 
ochranu osobních údajů a zavazuje se získat příslušný souhlas všech dotčených osob.

2



5. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost realizátorovi, zejména pokud jde 
o konzultace a potřebné finanční plnění za účelem realizace Projektu.

6. Není-li uvedeno v této smlouvě jinak, objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 
v případě, že realizátor nebude dodržovat své povinnosti podle harmonogramu, případně 
porušovat další povinnosti dle této smlouvy. Tím nejsou dotčeny případy, ve kterých je 
objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy na základě právních předpisů. Odstoupem' 
od smlouvy musí mít písemné vyhotovení a musí být doručeno druhé ze smluvních stran, a to 
buď osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. V pochybnostech o doručování 
se má za to, že zásilka byla doručena třetího dne po jejím předám' poštovní přepravě. Pro 
případ odstoupení smluvní strany dojednávají, že ke dni odstoupeni dojde mezi stranami 
k zúčtování dosud prokazatelné vynaložených nákladů. Případný přeplatek se realizátor 
zavazuje vrátit objednateli nejpozději do 15 dnů po provedeném a odsouhlaseném zúčtování 
dle předcházející věty.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze na základě předchozí 
dohody smluvních stran, a to ve formě očíslovaných písemných dodatků.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž objednatel obdrží jedno 
a realizátor jedno vyhotovení.

4. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Prohlašují, 
že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadné nevýhodných podmínek 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Třebíči dne <3 3 ZcZ/

Gymnázium Třebíč
RNDr. Alice Burešová, ředitelka školy Mgr. Magdaléna Benešová, vedoucí rozvoje 

vzdělávacích projektů, na základě plné moci

• •• Post Bellům
Post Bellům, z. ú. / lóO; 26548526 
Štěpánská 704/61.110 00 Praha 1 
info<9PO8tbellum.c2 / po3tbellum.cz

3



Rámcový rozpočet PŘÍBĚHY NAŠICH
SOUSEDŮ -1 tým

množství MČat 
ednotek

jednotka cena za
Icdnotku

celkem

Hlavni koordinátor
(metodika projektu, kontrola vedeni 
projektu]

1 7 měsíc 350 Kč 2 450 Kč

Regionální koordinátor
(vedeni projektu, školeni pedagogů, 
koordinace činnosti, produkční činnost)

1 7 měsíc 1 400 Kč 9 800 Kč

lizdné pro místního koordinátora 
(exkurze do rozhlasového studia, 
popřípadě archivu, cesty za pamětníky)

2 1 cesta 150 Kč 300 Kč

Pedagog s fednim týmem
160 Kč/hodina čistého projektového času 
(mimo školní vyučováni)

1 25 hodina 200 Kč 5 000 Kč

Provozní náklady POST BELLŮM 
(účetní projektu, kancelářské potřeby, 
poštovné, hovorné, cestovné]

1 7 měsíc 200 Kč l 400 Kč

Editace zvuku a videa (zpracováni 
příběhů pro Paměť národa]

1 1 činnost 1 000 Kč 1 000 Kč

Technická podpora (video workshopy, 
workshopy ve studiu ČRo, skenováni 
fotografií a archivní dokumentace)

1 1 činnost 1 000 Kč 1 000 KČ

Slavnostní prezentace žákovských 
výstupů - propagace projektu 
(návrh a tisk pozvánek, moderátor, 
produkční, květiny pro pamětníky, služby 
taxi pro pamětníky, technika, služby PR, 
odměna pro porotu]

1 1 akce 1 950 Kč 1950 Kč

Celkem za jeden tým 22 900 Kč

$£lkem za tfi týmy 68 700kČ (nejsme plátci DPH)


